3º O(A) nomeado(a) exercerá suas a�vidades em regime de dedicação integral e confiança, nos termos do art.
62, inciso II, da Consolidação das Leis do Trabalho (CLT), não estando sujeito(a) a controle de jornada ou
pagamento de horas extraordinárias.

Art. 4º O salário fixado para o Emprego em Comissão será de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reais), acrescido
do vale alimentação.

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos financeiros e
administra�vos a par�r de 01 de janeiro de 2026 e revoga a Portaria CRMV-MS n° 49/2022, de 28 de março de
2022.